RIGENIS. In nonnullis exemplaribus apponitur *Zacharia in dispersionem.* Hoc autem nec apud Hebræos, nec apud Septuaginta, nec apud alios Interpretes inueni: sed aliquis, cum Psalmum intellexerit ut voluit, huius inscriptionis additionem fecit. Atqui hic Psalmus Iosif Regis prædictionem continet: hic enim ex impio patre natus, talisque etiam auus nepos, impietatem quidem illorum execratus est, per omnem autem virtutem incessat, & diuino amore incensus, omnes idolorum sacrificulos confixit; eos vero qui religionem amplexi sunt omni curâ dignatus est. Hæc itaque hic Psalmus vaticinatur; Ceterum propheticus sermo ipsum introducit deprecantem, & Dei erga se præscientiam admirantem.

Vnde hic Psalmus Zacharia in scriptis a quibusdam.

α. ΚΥΡΙΑ ΒΑΘΚΙΜΑΣΑΣ ΜΕ, ΚΑΙ ΕΓΝΗΣ ΜΕ.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Τί λέγεις; μὲν τὸ δαμῆσαι εἶδεν ὁ θεός· πωρὸς τῆ δὲ ἐκ οἶδεν; ἐκ ἐστὶ τῆτο. ἀλλὰ τὸ ἐδολιμασάς με ἀντὶ τῆ ἀκρεβῆς ὀπίσθησά με. TOMVS III.

I. DOMINE PROBASTI ME, ET COGNOVISTI ME.] CHRYSOSTOMI. Quid dicis? Nonne Deus postquam probauit; antea vero quam probaret non cognouit? Absit. Sed illud *Probasti me* idem est quod *Perfecta me nouisti*; Illud

Deus non probat ut scias sed ut probet manifestet.

CATE-
NA PA-
TRVM.

Illud *Probasti* igitur clarissimam cognitionem vocat. Id est: Exactè me nosti. Sessionem autem & resurrectionem vniuersam vitam intelligit, & actiones, operationes, ingressus, & exitus. Deinde quoniam dixerat in principio, *Probasti me, & cognouisti me*, ne quis imprudens existimaret eum nosse ex probatione vel ex rerum experientia, eò quòd dixerit, *Tu cognouisti sessionem meam & resurrectionem meam*: vide quid subiunxerit dicens, *Tu intellexisti cogitationes meas*, &c. Vides vt non opus habeat probatione, sed suà præsciendi facultate sciat omnia? Qui enim nouit cogitationes in mente motas, non opus habet vt probet per opera: ceterùm priusquam moueantur idque longo ante tempore illas nosse, quantæ sit excellentiæ? si ergo Deus etiam cogitationes ipsas nouerit, cur inducit eam quæ per opera fit probationem? Non vt ipse hoc discat, sed vt eos qui ista sustinent probatos efficiat. quod etiam in Iobo demonstratur. Et quid miraris si hoc fecerit in Iob, cum id ipsum etiam faciat in peccatoribus? Apertè enim sciebat Niniuitas non esse dignos qui perirent, sed per penitentiam eos fore emendandos: attamen inducit etiam ipsum rerum experimentum, & vbique multa præbet euidentissima curæ & beneuolentiæ suæ argumenta, propriâ cognitione minimè contentus. Et pronuntiat quidem etiam antequam res eueniant aliquem esse virtute præditum, vt eius præsciendi facultatem intelligant: adiungit autem etiam confirmationem quæ fit per opera, ne quis imprudentior dicat eum esse talem propter præscienciam.